Toyota
Professional

TOYOTA PROACE VERSO

ESPECIFICACIONES TECNICAS

PROACE VERSO COMBI N1* / SHUTTLE

PROACE VERSO FAMILY & VIP

2 Electric Motor Electric Motor Electric Motor

MOTORIZACION 50kWh 75kWh 2.21150CV6 MT 75kWh 2.21150CV6 MT | 2.21180CV 8 AT
Sincrono de imdn  Sincrono de iman Sincrono de iman

Motor permanente 4 permanente 4 2.2D EURO 6 EA permanente 4 2.2D EURO 6 EA 2.2D EURO 6 EA
polos polos polos

Transmisién - - 6 MT - 6 MT 8 AT

Potencia maxima (CV DIN) 136 136 150 136 150 180

Par méaximo (Nm/rpm) 260 260 340 /2000 260 400/ 2000 340/ 3750

Tiempo de carga de la bateria 75 75 5 75 B N

0-100% AC (h)

Tiempo de carga de la bateria
0-80% DC (min)

HOMOLOGACION

Autonomia eléctrica — WLTP

combinado (km) 220 350 - 313 - 370 - -
Consumo combinado WLTP

(Wh/km) = - 6,3-7,2 - 6,3-7,2 6,8-7
CO, WLTP combinado (g/km) - - 165 - 165 -192 179 - 185
Consumo eléctrico combinado 245 245 B 224 -264.3 B ~

WLTP (Wh/km)

PESO DEL VEHICULO Y CAPACIDAD DE REMOLQUE

Masa maxima remolcable sin
frenos (kg)

750 750 750 750 750 750

Masa maxima remolcable con

1000 1000 1900 1000 1900 1900
frenos (kg)

*Proace Verso Combi N1 solo disponible en version EV de 50kWh
"Los valores hacen referencia a los acabados Combi M1, VX PLUS Y VX
2 Los valores hacen referencia a los acabados VX PLUS Y VX




Toyota
Professional

TOYOTA PROACE VERSO SHUTTLE

MEDIDAS FURGON

1865 mm

1630 mm 904 mm

802/1152 mm

1924 mm

Exterior

Longitud (mm)

Ancho (mm)

Alto (mm)

Distancia entre ejes (mm)
Anchura delantera (mm)
Anchura Trasera (mm)
Voladizo delantero (mm)
Voladizo trasero (mm)
Interior

Longitud espacio de carga tras los asientos primera fila (mm)
Ancho (mm)

Alto (mm)

Numero de asientos

Los valores hacen referencia a los acabados Combi M1, VX PLUS Y VX
2 Los valores hacen referencia a los acabados VX PLUS Y VX

La imagen puede no corresponder con el acabado de serie.

4981
1924
1865
3275
1630
1618
904

802

2413
1628
1397

6/8/9"

4981/5331 mm

5331
1924
1865
3275
1630
1618
904

1152

2763
1628
1397

8/92



Toyota
Professional

TOYOTA PROACE VERSO FAMILY & VIP

MEDIDAS FURGON

=

€

i

o

wn

o

9

1630 mm 904 mm 3275 mm 802/1152 mm 1618 mm
1924 mm 4981/5331 mm 1924 mm

Exterior
Longitud (mm) 4981 5331
Ancho (mm) 1924 1924
Alto (mm) 1865 - 1955 1865 - 1955
Distancia entre ejes (mm) 3275 3275
Anchura delantera (mm) 1630 1630
Anchura Trasera (mm) 1618 1618
Voladizo delantero (mm) 904 904
Voladizo trasero (mm) 802 1152
Interior
Longitud espacio de carga tras los asientos primera fila (mm) 2413 2763
Ancho (mm) 1628 1628
Alto (mm) 1397 1397
Numero de asientos 6/7 8

'Los valores hacen referencia a los acabados Family Advance y VIP

La imagen puede no corresponder con el acabado de serie



