

# TOYOTA PROACE VERSO

## ESPECIFICACIONES TÉCNICAS



MOTORIZACIÓN	PROACE VERSO COMBI N1* / SHUTTLE			PROACE VERSO FAMILY & VIP		
	Electric Motor 50kWh	Electric Motor 75kWh	2.2 l 150 CV 6 MT	Electric Motor 75kWh	2.2 l 150 CV 6 MT	2.2 l 180 CV 8 AT
Motor	Síncrono de imán permanente 4 polos	Síncrono de imán permanente 4 polos	2.2D EURO 6 EA	Síncrono de imán permanente 4 polos	2.2D EURO 6 EA	2.2D EURO 6 EA
Transmisión	–	–	6 MT	–	6 MT	8 AT
Potencia máxima (CV DIN)	136	136	150	136	150	180
Par máximo (Nm/rpm)	260	260	340 / 2000	260	400 / 2000	340 / 3750
Tiempo de carga de la batería 0-100% AC (h)	7.5	7.5	–	7.5	–	–
Tiempo de carga de la batería 0-80% DC (min)	11	11	–	11	–	–

HOMOLOGACIÓN						
Autonomía eléctrica – WLTP combinado (km)	220	350	–	313 - 370	–	–
Consumo combinado WLTP (Wh/km)	–	–	6,3 - 7,2	–	6,3 - 7,2	6,8 - 7
CO <sub>2</sub> WLTP combinado (g/km)	–	–	165	–	165 -192	179 - 185
Consumo eléctrico combinado WLTP (Wh/km)	245	245	–	224 - 264,3	–	–

PESO DEL VEHÍCULO Y CAPACIDAD DE REMOLQUE						
Masa máxima remolcable sin frenos (kg)	750	750	750	750	750	750
Masa máxima remolcable con frenos (kg)	1000	1000	1900	1000	1900	1900

\*Proace Verso Combi N1 solo disponible en versión EV de 50kWh

<sup>1</sup>Los valores hacen referencia a los acabados Combi M1, VX PLUS Y VX

<sup>2</sup>Los valores hacen referencia a los acabados VX PLUS Y VX

# TOYOTA PROACE VERSO SHUTTLE

## MEDIDAS FURGÓN



DIMENSIONES	MEDIA	LARGA
<b>Exterior</b>		
Longitud (mm)	4981	5331
Ancho (mm)	1924	1924
Alto (mm)	1865	1865
Distancia entre ejes (mm)	3275	3275
Anchura delantera (mm)	1630	1630
Anchura Trasera (mm)	1618	1618
Voladizo delantero (mm)	904	904
Voladizo trasero (mm)	802	1152
<b>Interior</b>		
Longitud espacio de carga tras los asientos primera fila (mm)	2413	2763
Ancho (mm)	1628	1628
Alto (mm)	1397	1397
Número de asientos	6/8/9 <sup>1</sup>	8/9 <sup>2</sup>

<sup>1</sup>Los valores hacen referencia a los acabados Combi M1, VX PLUS Y VX

<sup>2</sup>Los valores hacen referencia a los acabados VX PLUS Y VX

# TOYOTA PROACE VERSO FAMILY & VIP

## MEDIDAS FURGÓN



DIMENSIONES	MEDIA	LARGA
<b>Exterior</b>		
Longitud (mm)	4981	5331
Ancho (mm)	1924	1924
Alto (mm)	1865 – 1955	1865 – 1955
Distancia entre ejes (mm)	3275	3275
Anchura delantera (mm)	1630	1630
Anchura Trasera (mm)	1618	1618
Voladizo delantero (mm)	904	904
Voladizo trasero (mm)	802	1152
<b>Interior</b>		
Longitud espacio de carga tras los asientos primera fila (mm)	2413	2763
Ancho (mm)	1628	1628
Alto (mm)	1397	1397
Número de asientos	6/7 <sup>1</sup>	8

<sup>1</sup>Los valores hacen referencia a los acabados Family Advance y VIP

La imagen puede no corresponder con el acabado de serie.